<sup>a</sup> Clausula - intestato *München 3063; Berlin 861 De bastardis legitimandis; PL 647, Firenze 103 De dispensatione super defectum natalium quoad successionem; Ivrea 54 In legitimatione poni debet clausula „Sine preiudicio venientium ab intestato“; Prag 39 Nota dispensationem quoad successionem bonorum sine predicto preiudicio illorum, qui succedunt ab intestato; Prato 1787 De dispensationibus super defectu natalium quoad succedendum in bonis temporalibus*

<sup>b</sup> idem *fehlt Berlin 861, Köln 25b*

<sup>c</sup> idem - noster *fehlt VL 3987, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Kraków 1288, Maribor 120, Oxford 72, Wien 215; noster fehlt Halle 76; Trier 954 int. 2 folgt Gregorius*

<sup>d</sup> ordinavit *PL 685, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Kraków 1288, Wien 215 voluit et ordinavit*

<sup>e</sup> IIII *Budapest 81, VL 2665, VL 6165 int. 3, Dresden 87, Graz 708, Mainz 1162 quarto; PL 685 III*

<sup>f</sup> iunii *VL 3984, VL 3987 iulii; Trier 954 int. 2 folgt pontificatus sui*

<sup>g</sup> IIII - septimo *fehlt Berlin 861, VL 3983, Göttingen 55, Hildesheim 665, Köln 25b, Kraków 391, Kraków 1288, Oxford 72, Wien 215; anno septimo Maribor 120 eodem anno; septimo Augsburg 10, PL 685, Ross. 1035, VL 3987, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 3, Firenze 103, Halle 54, Hannover 176a, Heiligenkreuz 268, Mainz 1162, München 7662, Napoli 12, Napoli 20, Oxford 23, Paris 1461, Paris 14457, Prag 45, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2, Wien 5102, Wolfenbüttel 382, Zeitz 13 VII*

<sup>h</sup> quod *fehlt Oxford 72*

<sup>i</sup> *Wien 215 folgt procedit in terris sue iurisdictioni temporalis subiectis iuxta notata per novellam „Per venerabilem“, Qui filii sint legitimi (= X 4.17.13) super glosa i (wohl eine in den Text gerutschte Marginalie; vgl. dazu Johannes ANDREAE, Novella X 4.17.13, ed. Venedig 1581, Nachdruck Turin 1963, vol. 4, fol. 60ra, Randnummer 29)*

<sup>j</sup> propterea *Trier 954 int. 2 persona*

<sup>k</sup> non *fehlt VL 3987*

<sup>l</sup> preiudicetur *Opava 9 providetur*

<sup>m</sup> ab intestato *Oxford 23 aliquando testato*

<sup>n</sup> pertinere *fehlt Augsburg 117, Eichstätt 478, München 15601*

<sup>o</sup> super hoc *fehlt Oxford 72; hoc Mainz 1162 eis*

<sup>p</sup> super - confi-ciendis *fehlt Halle 76, Maribor 120, Napoli 12*

<sup>q</sup> et de - specialis *fehlt PL 647, VL 3987, Firenze 103*

## 75.

[IN A]LIIS LIBRIS ISTA HABENTUR [PRO]PTEREA MIXTIM COLLOCARE<sup>a</sup>.

<sup>1</sup> 1377 Mai 29.

Item, quando petunt ad collationem episcopi et capituli singulorumque canonicorum communiter vel divisim, dominus locumtenens potest collocare „Singulorumque canonicorum“ et, si ad collationem prepositi, decani et capituli ecclesie, „Coniunctim vel divisim“, quia in hac forma dictio „Communiter vel divisim“ potest dare optionem eligendi unum collatorem tantum. A nonis augusti anno VII<sup>1</sup> in antea.